〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号

 ２０２４年１１月 1日

各 位

ＥＮＥＯＳ株式会社

ＥＶユーザーの長時間充電ニーズに対応します！

～ＥＮＥＯＳが全国のＳＳ・商業施設で１時間充電メニューを提供開始～

当社（社長：山口 敦治）は、ＥＶユーザーの「長時間充電ニーズ」に応えるべく、ＥＮＥＯＳ

Ｃｈａｒｇｅ Ｐｌｕｓ急速充電器に充電時間「１時間」の新メニューを１１月１日（金）から正式

に導入いたしますので、お知らせいたします。

１時間メニューの導入により、ＥＮＥＯＳ Ｃｈａｒｇｅ Ｐｌｕｓ急速充電器で従来の「１０分・２０

分・３０分」に「１時間」を加えた計４種類の充電時間から選択いただけるようになります。

１１月からはＥＮＥＯＳ Ｃｈａｒｇｅ Ｐｌｕｓ急速充電器を設置している全てのサービスステ

ーション（以下、「ＳＳ」）で「１時間」の新メニューがご利用いただけます。その他商業施設も順

次対象店舗を拡大してまいります。詳細は以下＜1 時間メニュー概要＞をご確認ください。または、

ＥＮＥＯＳ Ｃｈａｒｇｅ Ｐｌｕｓアプリ、公式Ｘからもご確認いただけます。

近年、ＥＶのバッテリー容量の大型化に伴い、充電時間が長くなる傾向にあります。先行して一

部箇所において行った実証において、３０分を超える充電ニーズを一定程度確認することができま

した。また、お客様からも「３０分上限ではなく、施設での過ごし方に合わせた充電ができると嬉

しい」といった具体的な声を多数いただきました。このような具体的なニーズに対応し、より快適

な充電環境を提供するため、１時間メニューの導入を決定いたしました。

当社は今後も、お客様の利便性を高めるサービスを積極的に導入し、ＥＶユーザーの充電ニーズ

に合わせた経路充電ネットワークの拡充を図ってまいります

＜１時間メニュー概要＞

期間 ２０２４年１１月１日（金）～

対象決済手段  ＥＮＥＯＳ Ｃｈａｒｇｅ Ｐｌｕｓアプリ、

ＥＮＥＯＳ Ｃｈａｒｇｅ Ｐｌｕｓ充電会員カード、ＥｎｅＫｅｙ

対象充電器 ＳＳに設置されている全てのＥＮＥＯＳ Ｃｈａｒｇｅ Ｐｌｕｓ急

速充電器

※ＳＳ以外の充電器は設置場所毎に対応可否が異なります。詳細はＥ

ＮＥＯＳ Ｃｈａｒｇｅ Ｐｌｕｓアプリや公式Ｘからご確認くださ

い。

ご利用方法 対象充電器で対象決済手段をご利用いただくと、１時間の充電が選択

可能です。

〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号

＜商業施設における対象箇所一覧＞※2024 年 11 月 1 日時点

No. 都道府県 設置場所名称 住所 基数

1 茨城県
ジョイフル本田ニューポートひたちな

か店
ひたちなか市新光町 34-1 1

2 茨城県 ジョイフル本田荒川沖店 土浦市北荒川沖町 1-30 1

3 茨城県 ジョイフル本田古河店 古河市西牛谷 347 1

4 茨城県 ジョイフル本田守谷店 守谷市松ヶ丘 3-8 1

5 栃木県 セブン-イレブン宇都宮石那田店 宇都宮市石那田町 135-1 1

6 栃木県 セブン-イレブン宇都宮刈沼店 宇都宮市ゆいの杜 3丁目 1-35 1

7 栃木県 ジョイフル本田宇都宮店 河内郡上三川町磯岡 421-1 1

8 群馬県 ジョイホン吉岡店 北群馬郡吉岡町大久保 364-1 1

9 群馬県 ジョイフル本田千代田店 邑楽郡千代田町萱野 813-1 1

10 群馬県 ジョイフル本田新田店 太田市新田市野井町 556-1 1

11 群馬県 ドン・キホーテ伊勢崎店 伊勢崎市上泉町 73-3 1

12 埼玉県 セブンイレブン さいたま山崎店 さいたま市緑区三室 283 1

13 埼玉県 セブンイレブン 久喜インター店 久喜市上早見 161-1 1

14 埼玉県 セブンイレブン三郷鷹野中央通り店 三郷市鷹野 3-261-1 1

15 埼玉県 セブン-イレブン三郷彦成２丁目店 三郷市彦成 2丁目 323 1

16 埼玉県 ジョイフル本田幸手店 幸手市上高野 1258-1 1

17 埼玉県 アリオ鷲宮 久喜市久本寺谷田 7番地 1 2

18 埼玉県 アリオ上尾 上尾市大字壱丁目 367番地 2

19 千葉県 ユニモちはら台 市原市ちはら台西 3-4 1

20 千葉県 セブンイレブン 富里インター店 富里市七栄 480 ｰ 18 1

21 千葉県 セブンイレブン 佐倉インター店 佐倉市石川 534 ｰ 12 1

22 千葉県 セブンイレブン 千葉穴川インター店 千葉市稲毛区作草部町 1287-3 1

23 千葉県 セブンイレブン 横芝光インター店 山武郡横芝光町宮川 6069-1 1

24 千葉県 セブンイレブン姉崎袖ケ浦インター店 市原市天羽田 914-1 1

25 千葉県 ジョイフル本田千葉ニュータウン店 印西市牧の原 2-1 1

26 千葉県 ジョイフル本田富里店 富里市七栄 525-24 1

27 千葉県 ジョイフル本田八千代店 八千代市村上 2723-1 1

28 千葉県 ジョイフル本田市原店 市原市五所 1738-2 1

29 千葉県 ジョイフル本田君津店 君津市外箕輪 3-7 1

30 千葉県 ジョイフル本田千葉店 千葉市稲毛区園生町 368-1 1

〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号

No. 都道府県 設置場所名称 住所 基数

31 千葉県 アリオ市原 市原市更級 4丁目 3番 2 2

32 東京都 代官山 T-SITE 東京都渋谷区猿楽町 17-5 2

33 東京都 虎ノ門ヒルズステーションタワー
港区虎ﾉ門 2-6-1 虎ﾉ門ﾋﾙｽﾞｽﾃｰｼｮ

ﾝﾀﾜｰ
2

34 東京都 ジョイフル本田瑞穂店 西多摩郡瑞穂町殿ヶ谷 442 1

35 東京都 西銀座駐車場
中央区銀座 8 丁目 4 番 22 公道下

B2F
1

36 東京都 恵比寿ガーデンプレイス（地下駐車場）
渋谷区恵比寿 4-20 恵比寿ｶﾞｰﾃﾞﾝ

ﾌﾟﾚｲｽ
1

37 東京都 イオンスタイル赤羽 北区神谷 3-12-1 2

38 東京都 MEGAドン・キホーテ東久留米店 東久留米市前沢 5-8-3 1

39 東京都 ドン・キホーテ府中店 中市緑町 2-6-3 1

40 東京都 サンシャインシティ 豊島区東池袋 3-1-1  1

41 神奈川県 セブンイレブン二宮インター店 中郡二宮町百合が丘 1丁目 12-1 1

42 神奈川県 セブンイレブン大井松田インター店 足柄上郡大井町金子 474-1 1

43 神奈川県 湘南ＴーＳＩＴＥ 藤沢市辻堂元町 6丁目 4-1 1

44 神奈川県 グランツリー武蔵小杉
川崎市中原区新丸子東 3丁目 1135

ｰ 1
3

45 神奈川県 MEGAドン・キホーテ 新横浜店 横浜市港北区大豆戸町 529-5 1

46 神奈川県 MEGAドン・キホーテ鶴見中央店 横浜市鶴見区中央 3-13-1 1

47 神奈川県 アリオ橋本 相模原市緑区大山町 1番 22号 1

48 福井県 ドン・キホーテ福井大和田店 福井市大和田 1-1003 1

49 静岡県 イオンタウン湖西新居店 湖西市新居町新居 250-11 2

50 静岡県 イオンタウン浜松新橋 浜松市南区新橋町 1400-1 1

51 愛知県 プライムツリー赤池 日進市赤池町箕ﾉ手 1番 3

52 大阪府 イオンタウン松原 松原市新堂 4-25 2

53 大阪府 イオンタウン守口 守口市京阪本通 2-32-1 2

54 岡山県 アリオ倉敷 倉敷市寿町 12-2 2

55 岡山県 ドン・キホーテ倉敷店 倉敷市中島 2737-2  1

56 広島県 ゆめテラス祇園 広島市安佐南区西原 5丁目 19-44 1

57 広島県 ゆめタウン黒瀬 東広島市黒瀬町楢原 100-1 1

58 広島県 ゆめマート二葉の里 広島市東区二葉の里 3丁目 3-1 1

59 広島県 ゆめマート八幡 広島市佐伯区八幡東 3丁目 29-8 1

60 広島県 ゆめモール五日市 広島市佐伯区五日市 5丁目 5-17 1

〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号

No. 都道府県 設置場所名称 住所 基数

61 長崎県 ゆめマート新大村 大村市植松 3丁目 160-12 1

62 熊本県 ゆめマート大江 熊本市中央区大江 3丁目 2-40 1

63 沖縄県 MEGAドン・キホーテうるま店 うるま市塩屋浜原 502-1 1

＜問い合わせ先＞

ＥＮＥＯＳ

Ｃｈａｒｇｅ

Ｐｌｕｓ

に関する

お問い合わせ

ＥＮＥＯＳ Ｃｈａｒｇｅ Ｐｌｕｓ コールセンター

 ＴＥＬ：０１２０―７５－２３４５

受付時間：①充電器のご利用に関するお問い合わせ

２４時間３６５日

      ②充電会員サービスに関するお問い合わせ

土・日・祝日・年末年始を除く９：００～１８：００

以 上

●アプリダウンロードはこちら

https://eneos-charge-plus.go.link/4YMaj

●ＥＮＥＯＳ Ｃｈａｒｇｅ Ｐｌｕｓ公式 Xはこちら

https://x.com/eneos_ecp

●ＥＮＥＯＳ Ｃｈａｒｇｅ Ｐｌｕｓサイトはこちら

https://www.eneos.co.jp/chargeplus/

https://eneos-charge-plus.go.link/4YMaj
https://x.com/eneos_ecp
https://www.eneos.co.jp/chargeplus/